ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

MUBERR DEHORA ACTA N° 07 -2024-AS-SM-001-2024-RSH-OEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Ricardo Palma, a los 10 dias del mes de Julio del afio 2024, en el area de Logistica, a las 15:00 horas, se reunié el érgano

encargado de contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion dgl procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N°001-2024-RSH-OEC, cuyo objeto de convocatoria es LA CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y
DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA JURIDICCION DE LA RIS DE SALUD DE

HUAROCHIRI, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de MARTIN ISAMEL :
contrataciones ENCARNACION LINAN Dependencls EFE-DE LOBISTIOA

NIVE RUDY TITO

ALARCON Dependencia ENCARGADO DE ADQUISICIONES

Primer Miembro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ECOLEY LAM $/120,000.00

BASE LEGAL

sefecc:én oi‘orgs la buena pro, mediante su pubhcac:!on en el SEACE"

ACUERDO ADOPTADO

*Los integrantes del organo encargado de contrataciones, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral
4.

*Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente procedimiento de seleccion en
conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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ACTA N° 06 -2024-AS5-5SM-001-2024-RSH-OEC

APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-OEC/RSH-1 1RA CONVOCATORIA

En, Ricardo Palma, a los 10 dias del mes de Julio del afic 2024, en el area de Logistica, a las 15:00 horas,
se reunio el érgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°001-2024-RSH-OEC, cuyo objeto de
convocatoria es LA CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE
MEDICAMENTOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA JURIDICCION DE LA RIS DE SALUD DE
HUAROCHIRI, a fin de iniciar la apertura electrénica, admision de oferta, evaluacion y calificacion de
ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Representante del Organo Encargado
de las Contrataciones

MARTIN ISMAEL
ENCARNACION LINAN

Dependencia:

JEFE DE LOGISTICA

Representante del Organo Encargado
de las Contrataciones

NIVE RUDY TITO ALARCON

Dependencia:

ENCARGADO DE
ADQUISICIONES

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-SM-1-2024-OEC/RSH-1 como participantes los siguientes proveedores:

-~ i i T ———

L

9 SRFSIDS ENSONAGES, MOSHATG @ tepsimist S 13k Pignat it

: |
1 "":;2‘" 10732057445  HUAMAN PARI JULIAN LEANDRO 10/06/2024  Vilide 10/06/2024 10232057446 Qe[
can
Proveed,
2 ""nu“ 10429665561 BARBOZA SANTIAGO RAYDA Ifosiz02e  vilide atjesf202s wwasessser Qo)
con
3 p"":;:" 647 E} DE TES DE CARGA CAMPOS S.A.C asfosf2024  vilide os/os/1024 0392861647 D[} |
can 2
Proveedor i
 —— 20510812931 OLITEL PERU ELR.L 10/06/2024  Vilido toj0s/2024 2ostomen Qe
Proveed ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOR EXPRESS
5 ™ 20523209095 04/06/2024  Vilido vajas/2024 20823200095 Q@[
com RUC SAC.
Provesder 3 -
L3 iz 20602106030 CONSTRUCTGRA FRANBICH PERU SA.C. 03/06/7024  wilide 03/08/2024 0s0m08030 Q@)
R ;::" 20606949953  LEYCA CONSULTING S.A.C. 03/06/2024  Vilida 03/06/7024 0606949953 (DO
con
Proveader -
8 i 20608106510  7M OROGUERIAS PERUANAS S.A.C. 0s/06/2024  vilida o0s/0s/2024 0608106520 (D@ [)
con
Proveedor "
o 20600798221  ECOLEY GROUP SAC, 03/06/2024  Vilida o3fonf023 peasreszn Qo)

3. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
siguientes postores registraron sus ofertas al procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-OEC/RSH-1 a través del SEACE:

- § *5F MRS Lk b’

1 20609798221 ECOLEY LAM 11/06/2024  23:24:04 20609798221  12/06/2024 17:07:42 Enviado Valido O_{
7M DROGUERIAS B
2 20608106520 PERUANAS 11/06/2024 19:19:25 20608106520 11/06/2024 19:22:23 Enviado valido fog l
S5.A.C.
OLITEL PERU
|3 20510812931 ELRL 11/06/2024 22:26:57 20510812931  11/06/2024 22:29:47  Enviado Valido QQ

3 1eqistros encontrados. mastiando 3 1egistols) de 12 3 Pagna 171
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4. EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA
El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-OEC/RSH-1, da inicio a la

reunion a la evaluacién de admision de ofertas de acuerdo a las atribuciones del Art. 46 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Se efectud la verificaciéon de los documentos de caracter
obligatorio, acorde a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para |la admision de la oferta”
de las bases integradas. El resultado de dicha verificacidn se detalla en el CUADRO N° 1 que forma parte

de la presente Acta.

ANEXO N 01
CUADRD DE ADMISION DE OFERTAS
CUADRO N° 1 FECHA 10.07.2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-1-2024-CECIRSH-1- IRACONVOCATORIA
| CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA JURIDICCION DE LA RIS DE SALUD DE
| HUAROQCHIRI
VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
‘DOCUMENTDS DE PRESENTACION DBLIGATORIA DOCUMENTACION FACULTATIVA
Promesa de } Solcitug do
N'DE 2 [ANEXO N8 | sosicimud do f
. . CONSOICIo El procis da b olata 3 1 acwon del cinco|
O.:Em st DOC. REP, :::mr: ) ameno w3 (‘::Dﬂ:;] (S8loparaelcasaen| n SOLES deba m?::::"r? I0%)) e ianto (5%) por | OESERVACIONESDE |  wcamsorar
i [ANEXD N9 1) LEGAL & 30N | Cumplimienot h‘;mm e un consarcie se regsiare e “:"“‘“ taner la condision de | SERELCASD REQUESTOS DE &sTADo
COPADE Dra | Juradadel | =y qgp |PreshED presentocomo | Greciaments en el o e | me=ro ¥ pequeta CALFICACKON
ACION A, 52 sanicio iy fermuiana ssecirbnico | ima ¥ cal (Anexo N e (Anezo N
PR e dai BEACE )
1 ECOLEY LAM CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 51 PRESENTO 51 PRESENTO MNINGUN A 51 ADMITIDA
= . R L .
Fl BROGUERIAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE e CUMPLE NO PRESENTO 51 PRESENTO MNINGUNA Sl ADMITIDA
PERUANAS CORRESPONDE
5.A.C.
OLITEL PERU NO Z 3
El CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NOC PRESENTO 51 PRESENTO MINGUNA Sl ADMITIDA
E.LR.L CORRESPONDE il | el

5. NO ADMISION DE OFERTA
Ninguna

6. SUBSANACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS:
Ninguna

7. FACTORES DE EVALUACION:
El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-OEC/RSH-1 de acuerdo a las

atribuciones del Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a evaluar el
FACTOR DE EVALUACION — PRECIO previsto en el Capitulo IV en la integracidn de las bases Integradas
el postor gue cumplen con la admision de ofertas.

CUADRON®2 10/07/2024

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-N°001-2024-OEC/RSH-1-1 ERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA
JURIDICCIION DE LA RIS DE SALUD DE HUAROCHIRI POR 12 MESES.

VALOR ESTIMADO: s/ 123,000.00
N° DE o
ORDEN BONIFICA | BONIFICACION
OFERTA ECONOMICA (Oi) : PUNTAJE| ORDEN DE | OBSERVACIONES
pp:sesm FOSTORES SEMILIDU S mori DEL;  DEL.10% TOTAL |PRELACION|Y/O COMENTARIOS
5%
ACION
(En soles) %WE |PUNTAJE
1 ECOLEY LAM $/120,000.00 | 0.98 | 77.00 3.85 7.70 88.55 2 CALIFICADO
2 |7M DROGUERIAS S/ 92,400.00 | 0.75 | 100.00 5.00 0.00 105.00 1 CALIFICADO

PERUANAS S.A.C.

3 |OLITELPERUE.I.R.L | S/120,000.00 | 0.98 | 77.00 3.85 0.00 80.85 3 CALIFICADO
PRECIO DE LA OFERTA MAS
BAJA (Om) =T 92,400.00

PUNTAJE MAXIMO DEL

PRECIO (PMP) 10
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8. REDUCCION DE OFERTA
NINGUNA

9. SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE REQUISITOS DE CALIFICACION
NINGUNA

10. REQUISITOS DE CALIFICACION

El 6rgano encargado de la contratacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-OEC/RSH-
1 de acuerdo al orden de prelacién procede a determinar si los postores admitidos, que cumplen con
los requisitos de calificacién requeridas en las bases, en conformidad a las atribuciones del Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El resultado de dicha verificacion se detalla en el
CUADRO N° 3 que forma parte de la presente Acta.

[cuapro3 | CALIFICACION DE OFERTAS | 10/07/2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-N°001-2024-OEC/RSH-1- 1RA PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA JURIDICCION DE
LA RIS DE SALUD DE HUAROCHIRI

POSTOR

REQUISITOS DE CALIACACION ECOLEY LAM 7M DROGUERIAS PERUANAS OLITEL PERUEIRL
CAPACIDAD LEGAL SAC.

(A THABILITACION

»

Certificado de habilitacién vehicular emitide por el MTC de cada uno de
los vehiculos propuesto para el presente servicio (acreditado con CUMPLE CUMPLE CUMPLE
copia simple}. acreditacion para |a emision de |a orden de servicio

NO ACREDITA, normas y permisos establecidos
El contratisia deberd cumplir con las normas y permisos establecidos por @l Ministeno de Transporte y

por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC), CUMPLE CUMPLE Comu mTC). ia de
Superintendencia de Transporte Terrestre de personas, Carga y | Transporte Temesire de personas, Canga y

Mercancias (SUTRAN) y demas relacionadas al objeto del servicio. Mercancias (SUTRAN) y demds relacionadas al
objeto del serdcio.

M

La unidad de transporte de preferencia debe contar con el certificado

de buenas practicas de distribucion y transporte(BPDT). GUNELE CUMELE BUMPLE

w

El proveedor debe estar inscrito en el Registro Macional proveedores
(RNP), en el capitulo de Servicios.

B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL

e
|B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

'DOS (02) unidad de transporte camién furgén minimo de 1.5
toneladas y/o 2 toneladas, y uno adicional por si sufre algin
desperfecto puede ser furgdn o camioneta tipo pick up como reten
solo para las zonas de dificil acceso por el postor, asimismo, su
acredilacion deberd brindario para la firma de contrato. (especificando
modele, placa, categoria, afio de fabricacién, marca), tipo de vehiculo
(camidn furgén), capacidad mé&xima de carga def vehiculo (expresado
en Kilogramos y en metros cubicos) detallado. Acreditar para la
emision de la orden de servicio. En el caso de ser alquilado, deberd
adjuntar la copia simple de la promesa de alquiler yfo contrato de
alguiler respectivo (Formato Libre). 1 vehiculo coma minimo, &l afio de
|fabncacidn de los vehiculos debe ser como minimo a partir de afio
2020.

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten |a propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venia o alquiler u otro documenio que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

La unidad de transporte comao minimo debe contar con certificado de
fumigacion y control de plagas que debe ser regisirado en el formato

24 jAcreditacion: ] ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

La unidad de fransporte debe registrar |a temperatura en la cual se
traslada los productos farmacéuticos para elle debe contar con un
equipo de medicidn de temperatura y humedad. Para el cumplimiento
con la BPDT,

3 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Como minimo con un (1) equipo de telecomunicacion mavil que
permitan realizar el seguimiento al servicio y efecluar las
coordinaciones con el Supenvisor y las areas usuarias del servicio,

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

-

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el
compromiso de compra venta o alquiler u ofro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerida.
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B.3 CALIACACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Chafer: Licencia de conductor Clase “A” Categeria Il B o C del
personal clave requerido come conductor de cada unidad vehicular de
tipo camion furgan.

Supervisor: Titulo de técnico administrativo yio bachiller en
administracion,

Acraditacion:

El titulo sera verificado por el organo encargado de las contrataciones
o comité de seleccién, segin corresponda, en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: hitps:/fenlinea. sunedu gob.pelf o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en &l Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a carge del
|Ministerio de Educacion a traves del siguiente link:
hittps:fititulosinstitutos. minedu.gob.pef, segln corresponda.

Encaso Titulo de técnico administrative ylo bachiller en

administracion. no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar|
la formacion académica requerida.

En caso chofer con licencia clase A Categoria B o C no se
encuanire inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica
requerida

B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:

El personal clave debers contar con Capacitacidn de buenas practicas
de distribucion y transporte de medicamentos y dispositivos médicos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de la Constaricia y/o Certificada del
curso ylo capacitacion.

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISITOS:

Requisitos:

* Supervisor: técnico administrative

El personal propuesto deberd contar con 2 afios de experiencia en la
|distribucion de productos farmacéuticos, dispositivos meédicos

Acreditacidn: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La expenencia del personal clave se acreditara con cualguiera de los
igui documentos: (i) copia simple de contratos y su respecliva
conformidad o (i} constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuesire la experiencia
del personal propuesto. |
C© |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

E| postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta mil con 00/100 soles), por la
|contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
cenvocatona, durante los ocho (8) afios anteriores a |a fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la
condicion de micro y pequeria empresa, se acredita una experiencia
de S/ 30,000.00 {Treinta Mi con 00/100 soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (B) afios anteriores a |a fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobarite de pago, segin corresponda En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben centar con la condicidn de micro y
pequeia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Transporte o

fraslado de carga de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos
y Productos Sanitarios gue requieren condiciones especiales de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cadena de frio.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de senvicios, y su raspectiva
conformidad o constancia de prestacion, o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cuaiquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspendientes a un maximoe de veinte (20)
conirataciones

En caso los postores presenten varios comprebantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacian, las veinte (20) pimeras
|contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad, (...}

ESTADO: (CALIFICA NO CALIFICA) CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA
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11. DESCALIFICACION DE OFERTA:

11.1. No califica la empresa 7M DROGUERIAS PERUANAS S.A.C. por no haber presentado los siguientes
documentos que son indispensables para la calificacion del proceso.

e NO ACREDITA, equipo de medicién de temperatura y humedad. se indica que el postor presentd
declaracion jurada de que la unidad registrard la temperatura y contara con un DATALOGGER de
medicion de temperatura y humedad, al respecto se puede indicar que para la acreditacion de
dicho equipamiento estratégico debe ser "Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn,
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido”, a declaracion jurada no acredita la disponibilidad que se requiere.

e NO ACREDITA, Un (1) equipo de telecomunicacion movil: se indica que el postor presentd
declaracion jurada de que se entrega un equipo de telecomunicacion movil (..), al respecto se
puede indicar que para la acreditacion de dicho equipamiento estratégico debe ser "Copia de
documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido”, a declaracion jurada no
acredita la disponibilidad que se requiere segtin lo manifestado lineas arriba.

11.2. No califica la empresa OLITEL PERU E.LR.L por no haber presentado los siguientes documentos
que son indispensables para la calificacidn del proceso.

e NO ACREDITA, normas y permisos establecidos por el Ministerio de Transporte y
Comunicaciones (MTC), Superintendencia de Transporte Terrestre de personas, Carga y
Mercancias (SUTRAN) y demds relacionadas al objeto del servicio. se indica que el postor no
presentd ninguna documentacidn solicitada para cumplir con esa capacidad legal.

12. ACUERDOS

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccién en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccién en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedio a la lectura de |a presente Acta, no habiendo observacidn alguna al contenido
de la presente Acta, se procede a su?ibiﬂ?ﬂ sefial de conformidad, dandose por concluida la sesidn.
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MARTIN ISMAEL ENCARNACION LINAN
Encargado de Adquisiciones Jefe de Logistica




